



CIE

\$17.89

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

Precio Actual:

\$18.34

	mar-17	jun-17	sep-17	dic-17	mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	4,490,354	4,546,394	3,919,925	4,323,742	5,324,690
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Cientes (Neto)	1,771,917	1,665,565	1,850,029	1,683,760	1,547,581
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	1,458,252	2,039,439	2,897,192	1,521,250	1,817,247
Inventarios	18,578	18,755	20,365	21,089	17,211
Otros Activos Circulantes	716,119	410,016	382,017	387,499	333,574
Pagos anticipados	716,119	410,016	382,017	387,499	333,574
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	8,455,220	8,680,169	9,069,528	7,937,340	9,040,303
ACTIVO NO CIRCULANTE	3,639,114	3,717,068	3,747,728	3,725,066	3,742,726
Inversiones	1,022,128	1,063,568	1,081,820	1,098,339	1,086,519
Propiedades, planta y equipo (neto)	1,463,118	1,446,644	1,445,013	1,367,436	1,349,065
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	-	-	-	-	-
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	132,065	149,573	153,317	122,606	134,470
ACTIVO TOTAL	12,094,334	12,397,237	12,817,256	11,662,406	12,783,029
PASIVO CIRCULANTE	6,510,763	6,742,701	7,519,648	5,263,510	6,329,993
Proveedores	1,122,336	1,039,779	1,358,910	1,092,740	1,309,805
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	743,079	749,968	996,876	3,954	3,943
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	5,767,684	5,992,733	6,522,772	5,259,556	6,326,050
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	1,362,093	1,341,867	1,188,787	2,181,188	2,184,693
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	746,649	748,125	241,873	1,265,174	1,266,366
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	8,126,084	8,339,721	8,969,739	7,774,989	8,843,806
CAPITAL CONTABLE	3,968,250	4,057,516	3,847,517	3,841,390	3,922,576
Capital Contable de la Participación Controladora	3,407,405	3,049,361	2,900,782	2,803,074	2,769,570
Capital Contable de la Participación no Controladora	560,845	1,008,155	946,735	1,038,316	1,153,006
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	2,231,658	1,768,535	1,617,394	4,336,636	2,661,070
Costo de Ventas	1,657,470	1,258,560	1,156,950	3,816,084	1,948,465
Utilidad (Pérdida) Bruta	574,188	509,975	460,444	520,552	712,605
Gastos Generales	323,816	252,872	244,203	242,308	273,393
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	-	-	-	-	-
Utilidad (Pérdida) de Operación	250,372	257,103	216,241	278,244	439,212
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 273,851	- 109,035	- 32,067	- 45,582	- 245,572
Ingresos Financieros	32,807	34,679	40,413	46,986	50,513
Intereses ganados	32,807	34,679	39,752	45,712	50,513
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	-	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	306,658	143,714	72,480	92,568	296,085
Intereses pagados	69,556	57,282	38,220	64,025	62,187
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	236,170	85,820	31,462	29,426	225,783
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	4,394	190,156	202,425	262,202	231,699
Impuestos a la utilidad	79,322	65,763	161,717	217,164	179,126
Utilidad (pérdida) neta	- 74,928	124,393	40,708	45,038	52,573
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	16,267	173,194	67,132	826	82,819
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	- 91,195	48,801	26,424	45,864	30,246
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	322,459	310,807	266,457	634,586	496,734
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	8,751,443	9,366,625	9,238,291	9,954,223	10,383,634
Utilidad (Pérdida) de Operación	716,488	932,262	994,598	1,001,960	1,190,800
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	435,889	197,337	239,222	120,554	167,065
EBITDA	1,265,696	1,473,377	1,491,711	1,534,309	1,708,584
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	502,909	758,390	766,159	934,210	1,033,756